CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz

Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Administração Senhor Cleston

Andrade Cavalcante, solicitando, A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO

DELIMITANDO A ÁREA ADEQUADA PARA BANHO NO BALNEÁRIO PRAINHA

AYRTON SENA. Pelas razões e justificativa expostas a seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com a comunidade em geral que frequenta o referido balneário, verificamos
que o Poder Público do Município precisa envidar os esforços que se fizerem
necessário no sentido sinalizar a área autorizada para banho garantindo dessa forma
mais conforto e segurança para as pessoas que usufruem daquele espaço de laser.

Salienta-se que será necessário a confecção de projeto adequado para o mister ora
apresentado e por conseguinte a parceria consultiva dos órgãos de segurança
sediados em nossa cidade, no sentido de garantir celeridade e eficiência do quanto
solicitado.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao Poder Público Municipal, que observe as demandas

importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local, ao tempo em
que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, em 20 de Outubro de 2022.

Gilmário Soares Silva
( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2022.